
 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA  
Código: 

GA-PO-AIC-P01 

POLITICAS DE OPERACION 
Versión:01 

Página: 1 de 1 

 
Fecha: 

10/08/2021 

 

RESOLUCIÓN 229 DE 2023 
(29 DE DICIEMBRE DE 2023) 

 
“POR LA CUAL SE PUBLICAN LOS RESULTADOS DEFINITIVOS DE LAS 

PRUEBAS DE CONOCIMIENTO Y DE COMPETENCIAS LABORALES DENTRO DEL 
CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA PROVEER EL CARGO DE 

PERSONERO (A) MUNICIPAL DE LOS PATIOS-NORTE DE SANTANDER PARA EL 
PERIODO 2024-2028” 

 

Email: concejo@lospatios-nortedesantander.gov.co 

https://concejo-los-patios.micolombiadigital.gov.co/ 

Centro Administrativo Municipal C.A.M – Piso 2° 

Calle 35 No.3-80 Barrio 12 de octubre - Los Patios 

Teléfono: 5552119 

 

 

 

LA MESA DIRECTIVA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE LOS PATIOS NORTE DE 

SANTANDER, En uso de sus atribuciones constitucionales, legales y reglamentarias y 

en especial las conferidas por el numeral 8° del artículo 313 de la Constitución Política; 

el artículo 32, 35, y 170 de la Ley 136 de 1994, Decreto 1083 de 2015 y la Resolución 

No. 205 del 27 de noviembre de 2023, y, 

 

CONSIDERANDO 

 

Que, mediante Resolución No. 205 del 27 de noviembre de 2023, la mesa directiva del 

Concejo Municipal de Los Patios convocó y reglamentó EL CONCURSO PÚBLICO DE 

MÉRITOS PARA PROVEER EL CARGO DEL PERSONERO (A) MUNICIPAL DE LOS 

PATIOS NORTE DE SANTANDER.  

 

Que el día 20 de diciembre de 2023, dando cumplimiento al cronograma previsto en aviso 

de convocatoria, se realizó citación a los aspirantes admitidos en el concurso público de 

méritos para la práctica de pruebas de conocimientos y competencias laborales, de la 

manera establecida en la Resolución No. 205 del 27 de noviembre de 2023.  

 

Que, conforme a lo establecido en el cronograma contenido en la Resolución No. 205 del 

27 de noviembre de 2023, se llevó a cabo la aplicación de las pruebas de conocimiento 

y competencias laborales a los aspirantes admitidos.  

 

Que, mediante acto administrativo motivado, resolución 227 del 27 de diciembre de 2023 

se publican los resultados de las pruebas de conocimiento y de competencias laborales 

dentro del concurso público de méritos para proveer el cargo de personero (a) municipal 

de los Patios-Norte de Santander. 

 

mailto:concejo@lospatios-nortedesantander.gov.co
https://concejo-los-patios.micolombiadigital.gov.co/


 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA  
Código: 

GA-PO-AIC-P01 

POLITICAS DE OPERACION 
Versión:01 

Página: 1 de 2 

 
Fecha: 

10/08/2021 

 

RESOLUCIÓN 229 DE 2023 
(29 DE DICIEMBRE DE 2023) 

 
“POR LA CUAL SE PUBLICAN LOS RESULTADOS DEFINITIVOS DE LAS 

PRUEBAS DE CONOCIMIENTO Y DE COMPETENCIAS LABORALES DENTRO DEL 
CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA PROVEER EL CARGO DE 

PERSONERO (A) MUNICIPAL DE LOS PATIOS-NORTE DE SANTANDER PARA EL 
PERIODO 2024-2028” 

 

Email: concejo@lospatios-nortedesantander.gov.co 

https://concejo-los-patios.micolombiadigital.gov.co/ 

Centro Administrativo Municipal C.A.M – Piso 2° 

Calle 35 No.3-80 Barrio 12 de octubre - Los Patios 

Teléfono: 5552119 

 

 

 

Que conforme lo establece la Resolución No. 205 del 27 de noviembre de 2023, se surtió 

la etapa de reclamaciones contra los resultados de la prueba de conocimientos y 

competencias laborales por parte de la Universidad del Magdalena, en los términos 

dispuestos en el aviso de convocatoria y cronograma del concurso.  

 

Que, habiéndose agotado la etapa de reclamaciones contra los resultados de la prueba 

de conocimientos y competencias laborales por parte de la Universidad del Magdalena, 

se hace necesario que la Mesa directiva del Concejo Municipal de Los Patios Norte de 

Santander, publique los resultados definitivos de la prueba de conocimientos y la prueba 

de competencias laborales de los aspirantes al cargo de Personero (a) dentro del 

concurso público de méritos para proveer el cargo de personero (a) municipal de los 

Patios-Norte de Santander, conforme los resultados remitidos por la Universidad del 

Magdalena.   

 

En mérito de lo expuesto, la Mesa Directiva del Concejo Municipio de Los Patios,  

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: En cumplimiento de la Resolución No. 205 del 27 de noviembre 

de 2023, por medio de la cual la mesa directiva del concejo municipal de Los Patios, Norte 

de Santander, reglamenta y convoca a los ciudadanos interesados en participar en el 

concurso público de méritos abiertos para proveer el cargo de personero municipal de los 

Patios-Norte de Santander para el periodo 2024-2028, y de acuerdo con el cronograma 

establecido, PUBLÍQUESE los resultados definitivos de la prueba de conocimiento, así:  

 

 

 

mailto:concejo@lospatios-nortedesantander.gov.co
https://concejo-los-patios.micolombiadigital.gov.co/


 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA  
Código: 

GA-PO-AIC-P01 

POLITICAS DE OPERACION 
Versión:01 

Página: 1 de 3 

 
Fecha: 

10/08/2021 

 

RESOLUCIÓN 229 DE 2023 
(29 DE DICIEMBRE DE 2023) 

 
“POR LA CUAL SE PUBLICAN LOS RESULTADOS DEFINITIVOS DE LAS 

PRUEBAS DE CONOCIMIENTO Y DE COMPETENCIAS LABORALES DENTRO DEL 
CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA PROVEER EL CARGO DE 

PERSONERO (A) MUNICIPAL DE LOS PATIOS-NORTE DE SANTANDER PARA EL 
PERIODO 2024-2028” 

 

Email: concejo@lospatios-nortedesantander.gov.co 

https://concejo-los-patios.micolombiadigital.gov.co/ 

Centro Administrativo Municipal C.A.M – Piso 2° 

Calle 35 No.3-80 Barrio 12 de octubre - Los Patios 

Teléfono: 5552119 

 

 

 

RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA PRUEBA ESCRITA DE CONOCIMIENTOS 

N°  NOMBRE COMPLETO  CÉDULA DE 

CIUDADANÍA  

RESULTADO  
PRUEBA DE  

CONOCIMIENTOS   
(Máx. 100 
PUNTOS)  

RESULTADO  
PONDERADO  
(Máx. 60%)  

OBSERVACIONES  

1  ALBA ROCIO PEÑA RODRIGUEZ  63.478.302  31,67  19,0  NO APROBÓ  

2  LAURY ANDREA CONTRERAS 

VILLAMIZAR  
1.094.275.285  0,00  0,0  NO SE PRESENTÓ  

3  ROBERT PAUL VACA CONTRERAS  1.092.351.861  53,33  32,0  NO APROBÓ  

4  DAVID ALBEIRO MARQUEZ PEÑARANDA  1.090.435.099  35,00  21,0  NO APROBÓ  

5  FREDDY JESUS RUIZ VILLAMIZAR  1.090.452.178  0,00  0,0  NO SE PRESENTÓ  

6  YULY ELLA BELEN PARADA LEAL  60.362.864  63,33  38,0  NO APROBÓ  

7  RAUL ENRIQUE JABBA ROMERO   88.252.732  83,34  50,0  APROBÓ  

8  PAULO ARMANDO PARADA SANDOVAL  1.094.273.227  0,00  0,0  NO SE PRESENTÓ  

9  MICHEL LLEHANSY MEDINA RESTREPO  13.276.377  60,00  36,0  NO APROBÓ  

10  VICTOR EDUARDO PARRA CORRALES  1.090.375.986  43,33  26,0  NO APROBÓ  

11  DIEGO ARMANDO GONZALEZ RANGEL  1.098.651.404  41,67  25,0  NO APROBÓ  

12  LINDA MARITZA LEON ORTIZ  37.271.465  23,33  14,0  NO APROBÓ  

13  MANUEL JOSE SALAZAR CHICA  88.233.524  53,33  32,0  NO APROBÓ  

 
ARTICULO SEGUNDO. En cumplimiento de la Resolución No. 205 del 27 de noviembre 

de 2023, por medio de la cual la mesa directiva del concejo municipal de Los Patios, Norte 

de Santander, reglamenta y convoca a los ciudadanos interesados en participar en el 

concurso público de méritos abiertos para proveer el cargo de personero municipal de los 

Patios-Norte de Santander para el periodo 2024-2028, y de acuerdo con el cronograma 

establecido, PUBLÍQUESE los resultados Definitivos de la prueba de competencias 

laborales de los aspirantes al cargo de Personero (a) Municipal de Los Patios, Norte de 

mailto:concejo@lospatios-nortedesantander.gov.co
https://concejo-los-patios.micolombiadigital.gov.co/


 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA  
Código: 

GA-PO-AIC-P01 

POLITICAS DE OPERACION 
Versión:01 

Página: 1 de 4 

 
Fecha: 

10/08/2021 

 

RESOLUCIÓN 229 DE 2023 
(29 DE DICIEMBRE DE 2023) 

 
“POR LA CUAL SE PUBLICAN LOS RESULTADOS DEFINITIVOS DE LAS 

PRUEBAS DE CONOCIMIENTO Y DE COMPETENCIAS LABORALES DENTRO DEL 
CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA PROVEER EL CARGO DE 

PERSONERO (A) MUNICIPAL DE LOS PATIOS-NORTE DE SANTANDER PARA EL 
PERIODO 2024-2028” 

 

Email: concejo@lospatios-nortedesantander.gov.co 

https://concejo-los-patios.micolombiadigital.gov.co/ 

Centro Administrativo Municipal C.A.M – Piso 2° 

Calle 35 No.3-80 Barrio 12 de octubre - Los Patios 

Teléfono: 5552119 

 

 

 

Santander, que superaron la prueba de conocimientos, según el informe de evaluación 

presentado por la Universidad del Magdalena. 

 

RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA PRUEBA DE COMPETENCIAS LABORALES 

N°  NOMBRE COMPLETO  
CÉDULA DE 
CIUDADANÍA  

RESULTADO PRUEBA 
DE 

COMPETENCIAS 
LABORALES 

(Máx. 100 PUNTOS) 

RESULTADO 
PONDERADO 
(Máx. 15%) 

1  RAUL ENRIQUE JABBA ROMERO   88.252.732  82,00  12,30  

 

ARTICULO TERCERO: ADVIERTASE que de acuerdo con lo previsto en Resolución No. 

205 del 27 de noviembre de 2023, contra la presente lista definitiva de resultados de las 

pruebas de conocimientos y competencias laborales, NO procede ninguna clase de 

reclamación o recurso.  

 

ARTICULO CUARTO. PUBLICACIÓN, la presente resolución, debe publicarse en la Sitio 
Web https://www.lospatios-nortedesantander.gov.co/, Cartelera informativa concejo y 
personería municipal y medio de divulgación y en la página web de la Universidad. 
https://www.unimagdalena.edu.co/UnidadesOrganizativas/Vicerrectoria/4.   
 
ARTÍCULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:concejo@lospatios-nortedesantander.gov.co
https://concejo-los-patios.micolombiadigital.gov.co/
https://www.lospatios-nortedesantander.gov.co/
https://www.unimagdalena.edu.co/UnidadesOrganizativas/Vicerrectoria/4


 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA  
Código: 

GA-PO-AIC-P01 

POLITICAS DE OPERACION 
Versión:01 

Página: 1 de 5 

 
Fecha: 

10/08/2021 

 

RESOLUCIÓN 229 DE 2023 
(29 DE DICIEMBRE DE 2023) 

 
“POR LA CUAL SE PUBLICAN LOS RESULTADOS DEFINITIVOS DE LAS 

PRUEBAS DE CONOCIMIENTO Y DE COMPETENCIAS LABORALES DENTRO DEL 
CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA PROVEER EL CARGO DE 

PERSONERO (A) MUNICIPAL DE LOS PATIOS-NORTE DE SANTANDER PARA EL 
PERIODO 2024-2028” 

 

Email: concejo@lospatios-nortedesantander.gov.co 

https://concejo-los-patios.micolombiadigital.gov.co/ 

Centro Administrativo Municipal C.A.M – Piso 2° 

Calle 35 No.3-80 Barrio 12 de octubre - Los Patios 

Teléfono: 5552119 

 

 

 

 
COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en el Municipio de Los Patios Norte de Santander a los veintinueve (29) días del mes 
de diciembre del dos mil veintitrés (2023). 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                               
     ANSELMO LOPEZ      GILBERTO PEÑALOZA P  
      Presidente        Primer Vicepresidente 

 
 
 
 

                                  
                                                                                     

 
                                       
 
                                    FREDDY A. FERNANDEZ G. 
                                    Secretario general 

                                                                  

mailto:concejo@lospatios-nortedesantander.gov.co
https://concejo-los-patios.micolombiadigital.gov.co/

